Iam, si qua est in Ecclesiae vita functio quae huiusmodi
libertatem postulet maxime, illa profecto censenda talis, quae in
Romani Pontificis electione versatur; siquidem salus,non unius
membwi, sed totius cor/noris agitur. cum de caþite consulituv (1).

Huic plenae libertati in Summo Pastore eligendo opponitur in
primis civile illud Veto,a supremis nonnullarum civitatum rec

(x) Greg. XV Constit. " Aeterni Patris " in proöm.
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toribus haud semelprolatum, quo tentatur aditum ad Supremum
Pontificatum alicui praecludere. Id si aliquoties accidit, Aposto
licae tamen Sedi probatum est nunquam. Quin etiam Romani
Pontifices, in iis quae de habendo Conclavi constituerunt, nihil
paene maiore contentione studiove conati sunt, quam ut externae
cuiusvis potestatis interventum a sacro Cardinalium Senatu ad
Pontificem eligendumvocato propulsarent. Rem plane declarant
Constitutiones " In eligendis" Pii IV; "Aeterni Patris" Gre
gorii XV ;—" Aþostolatusejiciunt" Clementis XII;—in primisque
Pii IX, "I n hac sublimi"—" Licet per Aþostolicas" et " Consulturi."

Verum, quandoquidem et experientia docuerit, hactenus con
stituta ad impediendum civile Veto,seu Exclnsivam non ita votis
respondisse, et ob mutata temporum adiuncta huiusmodi civilis
potestatis immixtio nostra aetate multo videatur magis omni
rationis et aequitatis fundamento destituta, idcirco Nos, pro
Apostolico Nobis commisso munere, et Praedecessorum Nostro
rum vestigiis inhaerentes, re mature deliberata, certa scientia et
prOprio motu, civile Veto,sive Exclusivanz, quam dicunt, etiam
sub forma simplicis desiderii, itemque omnes interventus, inter
cessiones quaslibet omnino reprobamus, edicentes licere nemini,
ne supremis quidem civitatum moderatoribus, quovis praetextu
se interponere aut ingerere in gravi negotio electionis Romani
Pontificis.

Quamobrem in virtute sanctae obedientiae, sub interminatione
divini iudicii et poena excommunicationis latae sententiae
speciali modo reservatae futuro Pontifici, omnes et singulos
S.R.E. Cardinales, tam praesentes quam futuros, pariterque
Secretarium S. Collegii Cardinalium aliosque omnes in Conclavi
partem ,habentes, prohibemus, ne, quovis praetextu, a quavis
civili potestate munus recipiant Vetosive Exclusivam,etiam sub
forma simplicis desiderii, proponendi, ipsumve hoc Veto,qualibet
ratione sibi cognitum, patefaciant sive universo Cardinalium
Collegio sirnul congregato, sive singulis purpuratis Patribus
sive scripto, sive ore, sive directe ac proxime, sive oblique ac
per alios. Quam prohibitionem extendi volumus ad memoratos
omnes interventus, intercessiones aliosque modos quoslibet,
quibus laicae potestates cuiuslibet gradus et ordinis voluerint
sese in Pontificis electione immiscere.

Iisdem denique, quibus Decessores Nostri, vocibus, S. R. E.
Cardinales vehementur hortamur, ut in eligendo Pontifice,
Principum saecularium intercessionibus ceterisque mundanis resþectibus
minime attentis (1), sed unice Dei gloriam et Ecclesiae bonum

(r) Pii IV Constit. " In eligendis," 5 26; Clem. XII Constit. " Aþostolatus
aäïcium," 5 5.
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prae oculis habentes, in eum sua vota conferant quem universali
Ecclesiae fructuose utiliterque gubernandae prae ceteris idoneum
in Domino iudicaverint. Volumus etiam Nostras has Litteras
una cum aliis id genus Constitutionibus legi coram omnibus in
prima Congregatione post obitum Pontificis haberi solita ; rursus
post ingressum in Conclave ; item cum quis ad purpurae hono
rem fuerit evectus, interposito sacramento de religiose retinendis
iis, quae in praesenti Constitutione decreta sunt.

Contrariis quibuscumque, etiam speciali vel specialissima
mentione dignis, minime obstantibus.

Nulli ergo hominum liceat hanc paginam Nostrae inhibitionis,
mandati, declarationis, innodationis, voluntatis, admonitionis,
hortationis, praecepti infringere vel ei ausu temerario contraire.
Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omni
potentis Dei, et Sanctorum Petri et Pauli Apostolorum Eius se
noverit incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis
Dominicae millesimo nongentesimo quarto, die 20 Ianuarii,
Pontificatus Nostri anno primo.

PIUS PP. X.

——-*-—*——

SECRETARIATE OF BRIEFS.

Duodecim Civitates ex Archidioecesi Chicagiensi dismembrantur
et ex his nova dioecesis erigitur quae nomen e civitate epis
copali Rockfordlensis habebit.

PIUS PP. X

Ad futuram rei memoriam.

Quae rei sacrae procurationi melius gerendae faciant, atque
catholico nomini provehendo aeternaeque fidelium saluti curan
dae, bene, prospere, feliciterque eveniant, ea ut sedulo studio
prestemus, Nos admonet supremi Apostolatus munus, quo in
terris, licet immeriti, divinitus fungimur. Iamvero cum Venera
bilis Frater Iacobus E. Quigley Archiepiscopus Chicagiensis in
Statibus foederatis Americae septemtrionalis Nos enixe flagita
verit ut ad incrementum religionis et ad maius christiani populi
spirituale bonum nova dioecesis in provincia ecclesiastica Chi
cagiensi erigeretur, per divisionem suae nimis extensae archi
dioecesis, cumque Venerabiles Fratres Episcopi comprovinciales
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eiusdem petitioni unanimi consensu adhaeserint; Nos de hac
proposita divisione ac de novae huius dioeceseos erectione agentes
cum Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus ne
gotiis Propagandae Fidei praepositis, perpensis omnibus rerum
adiunctis, nec non attento voto Venerabilis Fratris Diomedis
Falconio Delegati Apostolici in praefata regione, oblatis hisce
precibus annuendum libenti quidem animo existimavimus. Quae
cum ita sint, omnes et singulos, quibus Nostrae hae litterae
favent, a quibusvis excommunicationis et interdicti aliisque
ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, si quas forte in
currerint, huius tantum rei gratia absolventes et absolutos fore
censentes, motu proprio atque ex certa scientia et matura de
liberatione Nostris deque Apostolicae potestatis plenitudine,
praesentium tenore, distractis ex archidioecesi Chicagiensi duo
decim sequentibus civitatibus, nempe Mac Henry, Kane,Kendall,
Boonc, de Kalb, Læ, Whitesz'de,Ogle, Carrol, Winnebago, ]oe Daviess
et Stcþhenson,ex his novam dioecesim erigimus cum episcopali
residentia in civitate Rockfordappellata, a qua ipsa nomen Rock
fordiensis habebit, et cum cathedratico pro sua episcopali mensa,
discreto arbitrio Episcopi imponendo. Decernentes praesentes
litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque
plenarios et integros eiïectus sortiri et obtinere, illisque ad quos
spectat et spectare poterit in omnibus et per omnia plenissime
sutïragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordi
narios et delegatos iudicari et definiri debere, atque irritum et
inane, si secus super-his a quoquam, quavis auctoritate, scienter
vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Nostra et
Cancellariae Apostolicae regula de iure quaesito non tollendo
aliisque Constitutionibus et ordinationibus Apostolicis ceterisque '
speciali licet atque individua mentione et derogatione dignis, in,
contrarium facientibus quibuscumque.